3 8 João Pessoa- Quarta-feira, 08 de Junho de 2022 Diário Oficial i

JURÍDICA-13 392 0002 2027 FESTEJOS TRADICIONAIS -  0240.3390.39.00.1.500.0000- OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA- RECURSOS ORDINÁRIOS.. VIGÊNCIA: até
30/06/2022. FARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deCubati e: CTN°00060/2022-01.06.22
- JOSÉ EDSON ALVES DE OLIVEIRA - R$ 30.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA ESPORA DE OURO,
DURANTE AS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO, NO DIA 24 DE JUNHO DE 2022,
EM PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° IN00004/2022.
DOTAÇÃO: 02.011 SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES -1 3  392 0002 2026 ATIVIDADES
DE CULTURA -  0235.3390.39.00.1.500.0000 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA
JURÍDICA-13 392 00022027 FESTEJOS TRADlCIONAlS-024fi.3390.39.00.L500.0G00-OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA-RECURSOS ORDINÁRIOS.. VIGÊNCIA: até
30/06/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deCubati e: CTN° 00061/2022-01.06.22
- RAWLISSON MENESES DE MEDEIROS - R$ 35.000,00.

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

f \  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO N° 00002/2022
A Comissão Permanente de Licitação torna pública a relação de inscritos que atenderam ao Edital dc
Chamamento Público n“ 00002/2022, visando o preenchimento de vogas da Subcomissão Técnica res
ponsável pela análise e julgamento das propostas técnicas na licitação, do tipo “Técnica e Preço” pará
contratação dc agencia dc publicidade c propaganda para o ano dc 2022. A  subcomissão tccnica será
constituída por trés membros dentre os inscritos, sendo que, no mínimo, 1/3 (um terço) deles não poderá
manter nenhum vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto com o Município de Cajazeiras-PB.
O sorteio dos integrantes da subcomissão será realizado às 10:00 horas do dia 21 dc junho dc 2022,
em Sessão Pública, na sala de reunião da CPL, no Centro Administrativo, localizado na Avenida Joca
Claudino, s/n, Tancredo Neves, em Cajazeiras -  Paraíba, conforme § 4o do art. 10 da Lei n° 12.232/2010.
Os inscritos são:

I. Ju*_ Jrr.uaJLC O Pi c>ficA'-si* 1. Lhas Almeida t_c Lima
2. Jarismar Pereira de Araújo 2. Marcos Geraldo Rodrigues Lopes
3. Francisco Alves da Silva 3. Eveitort Gomes Pereira
4. Albeno Dias de Oliveira
5. LinaLdo Guedes dcAquino
b. Ivanildo Dunga Gonçalves

De acordo com o § 5a do art. 10 da Lei n" 12.232/2010, fica aberto prazo de até 48 horas antes do sor
teio, para que qualquer interessado possa impugnar pessoa constante da relação publicada, mediante
fuudamentos jurídicos plausíveis. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado e E-mail: cpipref&ituracaiazeirastógmail.com.

Cajazeiras - PB, 06 de Junho de 2022
FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA

Presidente da Comissão

I---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

RATIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° AD60011/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nu AD60011/2022,
que objetiva: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00019/2021, DO PREGÃO PRESEN
CIAL N° 00019/2021, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA
CONFORME TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MU
NICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS-PB; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
EDG -  EVOLUTION DIGITAL E GRAPHIC LTDA - R$ 50.400,00.

Cajazeiras - PB, 04 de Maio de 2022
MYCHELLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO

Secretária

EX TR A TO S
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N*’ 00019/2021, DO PREGÃO PRESEN
CIAL N" 00019/2021, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPR ESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA
CONFORME TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MU
NICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro dc Preços
n" ÀD60011 /2022 - Ata de Registro de Preços n° 00019/2021, decorrente do processo licilalório modali
dade Preg3o Presencial up 00019/2021, realizado pelo PREF EITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS.
VIGÊNCIA: até 05/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras o;
CT Nv 60052/2022 - 05.05.22 - EDG - EVOLUTION DIGITAL E GRAPHIC LTDA- RS 50.400,00.

Prefeitura Municipal
de Remígio

PREFEITURA MUNICIPAL D E REM ÍGIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00013/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Joaquim Cavalcante de Morais, 96- Centro - Remígio - PB, às 08:30 horas do dia 21 de Junho de 2022,
I icitaçâo modal idade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: FORNECIMENTO DE MATERIAL
ESPORTIVO PARA O MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 10.520/02 e subsidiarianiente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementam" 123/06: De
creto Federal n" 001461/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Te
lefone: (083) 33641631. E-mail: LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM . Edital: WWW.REMIGIO.
PB.GOV.BR; www.lce.pb.gov.br.

Remígio - PB, 07 de Junho de 2022
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Mataraca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° IN00002/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição dc Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" INÜÜÜÜ2/2022, que
objetiva: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Técnicos de Contabilidade para a Prefeitura
Municipal dc Mataraca; RATIFICO o corrcspondcntcproccdimcnto c ADJUDICO o seu objeto a: ASTEC
Group Contadores Associados s/s Ltda - R$ 104.000,00.

Mataraca - PB, 07 de Junho de 2022
EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição dc Motivos n° IN00002/2022.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Técnicos de Contabilidade para a Prefeitura
Municipal de Mataraca. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas altera
ções posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 07/06/2022.

PREFEITU RA  M UNICIPAL DE MATARACA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE N° IN00002/2022.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Técnicos de Contabilidade para aPrefeitura
Municipal de Mataraca. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa paia no prazo de 05 (cinco)
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista
no Art. 81, da Lei Federal n” 8.666/93 c suas alterações posteriores: Astcc Group Contadores Associados
S/s Ltda - CNPJ 10.596.370/0001-97. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Daniel Toscano. 28 -
Centro - Mataraca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3297-1130.

Mataraca - PB, 07 dc Junho dc 2022
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Nova Palmeira

| LICITAÇÕES ' , |
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DPOOD06/2O22

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DP00006/2Q22, que objetiva: Aquisição
de medicamentos e material hospitalar não adjudicados no pregão eletrônico 00020/2022 e 00024/2022,
visando atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde de Nova Palmeira -  PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA- R$ 6.215,30; NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - RS

mailto:LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM
http://WWW.REMIGIO
http://www.lce.pb.gov.br